
82 NORMAS LEGALES Miércoles 23 de diciembre de 2020 /  El Peruano

la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Lima Sur, 
mediante el cual eleva el escrito presentado por el abogado 
Samuel Antero Flores Quiroga, con el que eleva su renuncia 
al cargo de Fiscal Adjunto Provincial Provisional del Distrito 
Fiscal de Lima Sur, y a su designación en el Despacho de 
la Segunda Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Villa El 
Salvador, así como a su asignación en el Despacho de la 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima Sur, por razones estrictamente personales, 
señalando que continuará desempeñandose en sus labores 
hasta el 30 de noviembre de 2020.

Asimismo, eleva la propuesta respectiva, a fin de 
cubrir la referida plaza, por lo que se hace necesario 
aceptar la renuncia formulada y nombrar al Fiscal que 
ocupe provisionalmente dicho cargo, previa verificación 
de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64º del Decreto Legislativo Nº 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada 
por el abogado Samuel Antero Flores Quiroga, como 
Fiscal Adjunto Provincial Provisional del Distrito Fiscal 
de Lima Sur, y su designación en el Despacho de la 
Segunda Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Villa El 
Salvador, así como a su asignación en el Despacho de la 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima Sur, materia de la Resolución de la Fiscalía 
de la Nación Nº 945-2020-MP-FN, de fecha 28 de agosto 
de 2020, con efectividad al 01 de diciembre de 2020.

Artículo Segundo.- Nombrar a la abogada Rebeca 
Alva Sangay, como Fiscal Adjunta Provincial Provisional 
del Distrito Fiscal de Lima Sur, designándola en el 
Despacho de la Segunda Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa de Villa El Salvador.

Artículo Tercero.- Disponer que el personal fiscal 
nombrado y designado en la presente resolución, a partir 
de su juramentación y hasta el 29 de abril de 2021, sea 
asignado de manera temporal a la Presidencia de la Junta 
de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Lima Sur, con 
la finalidad que preste apoyo en el plan de descarga que 
ejecuta el referido Distrito Fiscal.

Artículo Cuarto.- Establecer que el personal fiscal 
señalado en la presente resolución iniciará funciones en 
el Despacho Fiscal correspondiente a partir del 30 de 
abril de 2021, conforme al calendario oficial dispuesto 
mediante Decreto Supremo Nº 013-2020-JUS.

Artículo Quinto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Presidencia de la Junta de Fiscales 
Superiores del Distrito Fiscal de Lima Sur, Gerencia General, 
Oficina General de Potencial Humano, Oficina de Registro y 
Evaluación de Fiscales y a los abogados mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1914409-1

Nombran Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao 
y disponen que forme parte del Equipo 
Especial de Fiscales que se avocan 
al conocimiento de investigaciones 
vinculadas con delitos en los que habría 
incurrido la empresa ODEBRECHT y otros

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 1449-2020-MP-FN

Lima, 22 de diciembre de 2020

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Los oficios Nros. 1630 y 1855-2020-FSCEE-MP-
FN, suscritos por el abogado Rafael Ernesto Vela 

Barba, Coordinador del Equipo Especial de Fiscales, 
conformado por la Resolución de la Fiscalía de la Nación Nº 
5050-2016-MP-FN, de fecha 26 de diciembre de 2016, y el 
correo electrónico efectuado por la abogada Kelly Tarazona 
Matos, Fiscal Adjunta Superior Provisional Transitoria del 
Distrito Fiscal de Lima, destacada como apoyo al Fiscal 
Superior Coordinador del Equipo Especial de Fiscales 
antes mencionado, mediante los cuales, entre otros, se 
eleva la carta de renuncia del abogado Javier Antonio 
Heredia Cercado, al cargo de Fiscal Adjunto Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, a su designación en 
el Despacho de la Décima Cuarta Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa del Callao, a su destaque en el Despacho de 
la Fiscalía Supraprovincial Corporativa Especializada en 
Delitos de Corrupción de Funcionarios e incorporación al 
Equipo Especial de Fiscales que se avocan a dedicación 
exclusiva al conocimiento de las investigaciones vinculadas 
con delitos de corrupción de funcionarios y conexos, en los 
que habría incurrido la empresa ODEBRECHT y otros, por 
motivos personales. Asimismo, se precisa que la efectividad 
de la renuncia surta efectos en forma simultánea a la 
designación del reemplazo y remite la propuesta para cubrir 
la referida plaza, siendo necesario nombrar al fiscal que 
ocupe provisionalmente dicho cargo, previa verificación de 
los requisitos de ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64º del Decreto Legislativo Nº 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada 
por el abogado Javier Antonio Heredia Cercado, como 
Fiscal Adjunto Provincial Provisional del Distrito Fiscal del 
Callao, a su designación en el Despacho de la Décima 
Cuarta Fiscalía Provincial Penal Corporativa del Callao, a 
su destaque en el Despacho de la Fiscalía Supraprovincial 
Corporativa Especializada en Delitos de Corrupción de 
Funcionarios y a su incorporación al Equipo Especial 
de Fiscales que se avocan a dedicación exclusiva al 
conocimiento de las investigaciones vinculadas con 
delitos de corrupción de funcionarios y conexos, en los 
que habría incurrido la empresa ODEBRECHT y otros, 
materia de la Resolución de la Fiscalía de la Nación Nº 
11-2020-MP-FN, de fecha 10 de enero de 2020.

Artículo Segundo.- Dar por concluido el nombramiento 
de la abogada Karina Angélica Chipa De la Cruz, como Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal del Callao, 
y a su designación en el Despacho de la Fiscalía Provincial 
Corporativa Especializada en Delitos de Lavado de Activos del 
Callao, materia de la Resolución de la Fiscalía de la Nación Nº 
3836-2019-MP-FN, de fecha 31 de diciembre de 2019.

Artículo Tercero.- Nombrar a la abogada Karina 
Angélica Chipa De la Cruz, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, designándola en 
el Despacho de la Décima Cuarta Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa del Callao y destacándola para que preste apoyo 
al Despacho de la Fiscalía Supraprovincial Corporativa 
Especializada en Delitos de Corrupción de Funcionarios.

Artículo Cuarto.- Disponer que la abogada mencionada 
en el artículo precedente, forme parte del Equipo Especial 
de Fiscales que se avocan a dedicación exclusiva al 
conocimiento de las investigaciones vinculadas con delitos 
de corrupción de funcionarios y conexos, en los que habría 
incurrido la empresa ODEBRECHT y otros.

Artículo Quinto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencias 
de las Juntas de Fiscales Superiores de los Distritos 
Fiscales del Callao y Lima, Coordinación del Equipo 
Especial de Fiscales, conformado por la Resolución de 
la Fiscalía de la Nación Nº 5050-2016-MP-FN, de fecha 
26 de diciembre de 2016, Coordinación Nacional de las 
Fiscalías Especializadas en Delitos de Corrupción de 
Funcionarios, Coordinación Nacional de las Fiscalías 
Especializadas en Delitos de Lavado de Activos, Gerencia 
General, Oficina General de Potencial Humano, Oficina 
de Control de la Productividad Fiscal, Oficina de Registro 
y Evaluación de Fiscales y a los abogados mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1914411-1


		2020-12-23T04:43:43-0500




